
2019-Z-35 Pletené dámské pončo Orion 
 
Pro velikost 36-42 = údaje před závorkou, pro velikost 44–50 = údaje v závorce. Pokud je uvedený pouze 
jeden údaj, platí pro obě velikosti. 
 
Obtížnost: * 
 

příze barva 36-42 44-50 
Raindrops Degradé 
75% vlna 
20% polyamid 
5% bavlna 
délka návinu = ca. 120 m / 50 g 

03 schwarz 
 

400 g 
8 klubek 
 

600 g 
12 klubek 

 
Jehlice: přímé jehlice č. 7 značky addi. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 13 ok a 19 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích 
č. 7 
 
Vroubek: líc i rub stále hladce 
 
Pracovní postup 
 
Pletou se 4 stejné pruhy. 
 
Začneme na 28 ok na jehlicích č. 7 přízí z vnějšku klubka a pleteme 3 řady hladce (= 2 vroubky). Dále 
pleteme v tomto rozdělení ok: krajové oko, 2 oka vroubek, 22 ok základní vzor, 2 oka vroubek, krajové oko. 
Z 1 klubka pleteme cca 80 cm do výšky, vždy by nám měly zbýt cca 2 metry k sešití. Druhé klubko začneme 
plést přízí z vnitřku klubka a pleteme až ke světlému efektu, ovšem do výšky cca 80 cm, přičemž poslední 
4 řady pleteme vroubkem, pak oka uzavřeme. Další 3 (5) pruhů pleteme stejně. 
 
Dohotovení 
Pruhy položíme vedle sebe podle střihu a švy uzavřeme matracovým stehem. Uprostřed zůstane otevřený 
rozparek přes 90 cm. Střih je zakreslen pro menší velikost. Pro větší velikost se z obou stran našívá o 1 pruh 
víc. Pončo má celkovou šířku cca 80 (120) cm. 
 
 



2019-Z-36 Pletená dámská čepice Orion 
 
Pro obvod hlavy 54-56 cm. 
 
Obtížnost: * 
 

příze barva  
Raindrops Degradé 
75% vlna 
20% polyamid 
5% bavlna 
délka návinu = ca. 120 m / 50 g  

03 schwarz 50 g 
1 klubko 
 

 
Jehlice: sada krátkých jehlic č. 7 značky addi. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 13 ok a 19 řad = 10 x 10 cm, měřeno nataženo), 2 hladce, 2 obrace na jehlicích 
č. 7. 
 
Pracovní postup 
 
Začneme na 72 ok přízí z vnějšku klubka se světlým efektem, oka rozdělíme rovnoměrně na 4 jehlice 
(= 18 ok na jehlici) a oka uzavřeme do kruhu a pleteme základním vzorem. Po 28 cm od začátku začneme 
s ujímáním následovně: 

1. kruhová řada: vždy 2 oka obrace splést = 54 ok; 

2. kruhová řada: 54 ok pleteme smysluplně vzorem dál; 

3. kruhová řada: vždy 2 oka hladce splést = 36 ok; 

4. kruhová řada: 36 ok pleteme smysluplně vzorem dál; 

5. kruhová řada: vždy 2 oka hladce splést = 18 ok; 

6. kruhová řada: vždy 2 oka hladce splést = 9 ok. 
 
Zbylá oka stáhneme přízí. 
 
Dohotovení 
Okraj čepice přehneme ven. 
 


